
Σταδίου 33, 105 59 Αθήνα  33 Stadiou Street, 105 59 Athens, Greece  t: +30 210 3860141   

e: info@ras-el.gr  www.ras-el.gr 

 

 

 

 

 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ (64/2023) 

της 220ης Συνεδρίασης της Ολομέλειας της 24.07.2023 

 

ΘΕΜΑ : Έλεγχος-Επιθεώρηση στις εγκαταστάσεις της ΣΕ HELLENIC TRAIN ΑΕ στην 

Θεσσαλονίκη ως Φορέας εκμετάλλευσης εγκατάστασης για την παροχή υπηρεσιών 

στις σιδηροδρομικές επιχειρήσεις που αναφέρονται στα σημεία 2 έως 4 του 

Παραρτήματος ΙΙ του άρθρου 62 του ν.4408/2016. 

 

Η ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ 

 

Έχοντας υπόψη : 

1. το άρθρο 28 του ν.3891/2010 (Α’ 188) με τις αρμοδιότητες της ΡΑΣ, όπως ισχύει. 

2. το ν. 4408/2016 (Α’ 135) σχετικά με την εναρμόνιση της Οδηγίας 2012/34 ΕΕ για τη 

δημιουργία ενιαίου ευρωπαϊκού σιδηροδρομικού χώρου. 

3. τον Εκτελεστικό Κανονισμό ΕΕ 2017/2177 σχετικά με την πρόσβαση σε εγκαταστάσεις 

εξυπηρέτησης και σε υπηρεσίες σχετικές με τις σιδηροδρομικές μεταφορές. 

4. τη με αρ. πρωτ 12235/23.1.2020 (Β 342) Απόφαση της ΡΑΣ για «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 

στον Πρόεδρο, στον Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης και στους Προϊσταμένους των 

Διευθύνσεων της ΡΑΣ». 

5. το με αρ. πρωτ 1111/11-04-2023 Ετήσιο Πρόγραμμα Εποπτικών Δραστηριοτήτων της ΡΑΣ, της 

Μονάδας Ρύθμισης και Ελέγχου Σιδηροδρομικής Αγοράς (ΜΡΕΣΑ),  έτους 2023.  

6. το από 23.06.2023 email της ΡΑΣ στην HELLENIC TRAIN AE με τον συμπληρωμένο Πίνακα 

Ευρημάτων. 

7. το από 30.06.2023 email της HELLENIC TRAIN AE με την αποδοχή των ευρημάτων και 

ενεργειών από πλευράς της HT. 

8. την έκθεση ελέγχου εφαρμογής του ΕΚ 2177/2017 στην HELLENIC TRAIN ΑΕ και τον πίνακα 

ευρημάτων. 

9. την υπ. αριθμ. πρωτ. 2009 / 05.07.2023 Εισήγηση της Προέδρου προς την Ολομέλεια της ΡΑΣ. 

Αθήνα,  24/07/2023 

Αριθ. Πρωτ. : 2236 

ΑΔΑ: Ρ1Β6ΟΚΠ2-Ξ56



Σταδίου 33, 105 59 Αθήνα  33 Stadiou Street, 105 59 Athens, Greece  t: +30 210 3860141   

e: info@ras-el.gr  www.ras-el.gr 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

1. την έγκριση της έκθεσης ελέγχου εφαρμογής του ΕΚ 2177/2017 (Πίνακας Ευρημάτων Μη 

Συμμορφώσεων (ΜΣ) και Προτάσεων Βελτίωσης (ΠΒ), Πίνακας Στοιχείων Τεκμηρίωσης). 

2. να εξουσιοδοτηθεί ο Γενικός Διευθυντής για τη διαβίβαση στην HELLENIC TRAIN Α.Ε. της 

Έκθεσης Ελέγχου, του συνημμένου αυτής Πίνακα Ευρημάτων Μη Συμμορφώσεων (ΜΣ) και 

Προτάσεων Βελτίωσης (ΠΒ) καθώς και του εγκεκριμένου Σχεδίου Δράσης (υλοποίηση 

διορθωτικών ενεργειών). 

3. να ορισθεί ο Συντονιστής Επιθεωρητής ως υπεύθυνος παρακολούθησης των διορθωτικών 

ενεργειών σύμφωνα με το χρονοδιάγραμμα εφαρμογής τους. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Η Πρόεδρος 

 

 

Ιωάννα Τσιαπαρίκου 

ΑΔΑ: Ρ1Β6ΟΚΠ2-Ξ56


		2023-07-24T14:35:47+0300
	Athens




